Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé. Cidade das Flores

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público que realizará dia 11 de
outubro de 2017, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE,
modalidade: Tomada de Preços W 07.007/2017 - TP. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA
QUADROS DE COMANDOS COM CERCAS DE PROTEÇOES PARA POÇOS ARTESIANOS EM (10) DEZ
LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO·CE. O Edital poderá ser adquirido
junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 21 de Setembro
de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 36261437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"180 I FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2017

Estado do CearlÍ - Consórcio P(.bUco,de Saúde da. Microrregiilo de Camocim - CPSMCAM • Aviso De L1citaçilo- Pregão Presencial N" 2017.09.18.01·
SRI'. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM • toma público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 05 de Outubro de 20 I7 às 09hOOmin. na Sala da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da Micron'egião de Camocim •
C:PSMCAM. localizado a Rua Paissandú. S/N, Centro, Camocim - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cnjo Objeto é o
Registro de preços visando tl,tllras e eventuais aquisições de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e equipamentos e suprimentos de
infonnálica, para atcndimcnto as ncccssidadcs do Consórcio Público dc Saúdc da MicrOITcgião dc Camocim- CPSMCAM, tudo confonllc cspccificaçõcs
contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOmin às
12hOOmine das 14hOOminàs 17hOOmin.Call1ocim - CE, 22 de Setembro de 2017. Maria Valdineide dos Reis Apoliano- Pregoeira ..".".".",.".*.
AVIS~ DE LICITACÃO - ~st.ado ~o Ceará - Prefeitura M.unicipal de Ic~ - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do municfpio de Icó
lorna pubhco que se encontra a disposição dos onteressados, a liCitação na modalidade Pregão Presencial n" 15.16.0212017· PP, do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Serviço semanal de coleta. transporte, tratamento e destinação .final dos resíduos de serviços de saúde, junto ao hospital regional do
kó e a~ Unidade~ BlÍ~ica de Saúde do Prob'l'ama Saúde da Família - PSF, para atender as nece~sidades da Secretaria da Saúde do MWlicipio de rcó-CE. O
recebimento e aberturu dos envelopes sení no dia 05 de outubro de 2017, às 08h30mln, maiores informações na sala da Comissão de Licitaçiio, situada
na Rlla Francisco Maci\ll. 2J'l4 térreo, Centr'l.lcó-CE, das 07:30 ás 1DO pelo telefone (88) 356J-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. Icá (CE), 22 de
setembro de 2017. JOSE IVAN DE rAIVA JUNIOR - Pregoeiro.

.*", ."'• .".*
ESTADO DO CEARÁ- PREFEJTURAMUNICIPALDE PINDORETAMA-AVISO DE UCITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 20170918.02-
1'1'- O Gabinete do Prefeito da PMP torna público o Pregão Presencial N° 20170918.02-1'1', que se re~lizará no dia 06 de Outubro de 2017, às 09h, referente
iJ Contrataçilo de empresa para execução dos serviços de locação (licenciamento) de sistema com gerenciador de conteúdo para portal/slte, com
hospedagem. criação e gerenciamento de até 20 contas de e-mails institucionais com até 5gb cada conta, atualização e diagramação criação
implantação e gerenciador de conteúdo do portal/site Institucional para o atendimento a Lei N" 12.527/2011 (Lei de Acesso d lnforma~ão) e Lei
Complementar NU 101100 LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal) junto a Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, na Sede da PMP, localizada na
Rua Juvenal Gondim, N° 221. Para aquisição dc cópias do Edital, os interessados devcrão diligir-se a Scdc da PMP, no perlodo de 08h às 12h, cm dias dc
expediente normal a paltir da data de publicação deste Aviso ou al'essar o Endereço Eletrônico: http'//www,tcm ee goy br/licitaeoes. Plndoretama-CE, 22
de Setembro de 2017. José Joacilio Aires Albino - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Pl'efeitura Munic.ipal de Santana do Acaraú • Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica ao~ interessados que no próximo
dia 06 de outubro de 2017, as 09hOOmin. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 2209.01/2017 - PMSA, cujo objeto é registro de
preço para futuras e eventuais aquisições de material de construçào, hidráulico, elétrico e hidro sanitário, para atender as necessidades das Secretarias De
Saúde E Educação Do Mwlicipio De Santana Do Aearaú - CE. O ~dital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no honÍJ.io de
ORhOOmin"s 12hOOminno ~ndereç() da Preteitura Municipal d~ Santana do AcaraÍl. bem como no site www.lcm.ce.gov.br/licitllcoes. Santana do Acaraú·
CE, 22 de setembro de 2017. Antllnio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro Oficiai.

*** .,,** .,,*""
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Pedra Brunca - Aviso De Adiamento - EditaI De Tomada De Preços NU002/2017-TP/SEDUMA.
Dcstinada a Contratação dc cmprcsa especializada para pavimcntação em CBUQ (Concreto betuminoso usinado a quente) em divcrsas Ruas da Scdc do
Município de Pedra Branca/CE. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que seria no dia 27
de Setembro de 2017, às 14:00 horas para o dia 10 de Outubro de 2017. às 10:30 horas. Pedra Branca, 22 de Setembro de 2017. Sebastião Alves de
Mesquita Filho - Presidente.

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De São Benedito· Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, toma
público que realizará dia II de outubro de 2017, às 09:00 horas, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE, modalidade: Tomada de Preços N°
07.007/2017 - TP. Objeto: coustruçiio de abrigos para quadros de comandos com cercas de proteções para poços artesianos em (10) dez localidades da zona
rural do Município de São Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedlto-CE. 21
de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

Estadu Do Ceará. Prefeitura Municipal De Porteiras· Aviso de Errata - Pregão Presenclaln" 2017.09,20.1. Torna público a Errata do Edital do Pregão
Presencialn" 2017.09.20.1, publicado neste Jomal do dia 21 de setembro de 2017. Onde se Lê: "Contratação de serviços especializados para a realização
da VIII Semana do Bebê/Semana da C1iança e I Semana do Idoso de Porteiras - Ceará, Leia-se: "Controtação de serviços especializados paro a realização
da VII Semana do Bebê. 1Semana da Criança e I Semana do Idoso de Porteiras - Ceará." Edital disponivel 11Rua Mestre luca n". 16, no horário de 08:00
ils 12:00h. Esclarecimcntos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 22 de setembro de 2017 - Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficiai
do Municipio.

Estado do CearÍl - Prefeitura Municipal de Catnnda - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Ml.nieipal de Catunda vem convocar os licitantes
pm1icipantes c demais interessados para a abertura dos envelope. contendo as propostas de preços da Tomada de Preços NU046/201 7fI'P, que ocon'erá no
dia 27109/2017 ás 09hOOmin. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria junto ao controle interno da Prefeitura
Municipal de Catunda - CE. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032. Catunda • CE, 22 de setembro de 2017. Elias Melo Lima - Presidente
lia Comissão de Licitação.

*w* *** ***
Estado do Ceará· Muulclplo de São Benedito - Aviso dc Adhunento - Pregão Eletrllnlco N° 00.001l2017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE, toma
público para conhecimento dos interessados o adiamento do Pregão supra, A nova data para Entrega das propostas: a partir do dia 25 de setembro de 2017;
Abertura das propostas: dia 09 de Outubro de 2017, às 9h; Inic.io da sessão de lances: às IOh do dia 09 de Outubro de 2017, no sitio www.bll.org.br. O Edital
poderá ser adquirido no endereço citado. bem como junto à CPLP. nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 22 lie Setembro de 2017. Edson Cleiton
Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado Do CellrlÍ - Prefeitura Municipal De Morrinhos - Aviso De Licitação - Pregão Presencial N" 2017,09.21.002. Objeto: Registro de preços para
futura. e evel1t.uaisaquisições de c~l~isas para atender as neeessidade~ da .Secretaria. de Educação, C~.dtllrae Desporto e .demais Unidade~ Admi.nistrativas
Pllrtlclpantcs/mtcrcssadas do MUllICIPIOde Momnhos/CE, quc se reahzllro no dia 06 de Oul1lbro de ~017 (06/10/2017), as IO,OOhs.ReCcndo EdItaI poderá
ser adquitido a partir da data desta publicaçào. no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro,

"''Ir';' ."'." .•.••

Estado Do CearlÍ - Prefeitura Municipal De Morrinhos - Aviso De Licitação - Pregão Presencial N" 2017.09.21.001. Objeto: Contratação da prestação
de serviços de 1ll0del'l1izaçàodo quudro de comando do gerador do Hospital Muuicipal de MOll'inhos/CE,. que se realizará no d!a 05 de Outubro de 2017
W5.IO!2017). às 10:00hs, Referido Edilal poderá ser adquirido a partir da data desta pubhcaçào. no horáno de expediente ao publico. Fel'nando França
Silveira - Pregoeiro.

.** *.* ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Santa Qultérla. A Pregoeira do Municlpio de Santa Quitéria tor~a público aos illteressado~ que o ~reg~o
Prescncialno 19/2017.SAF. cujo o objeto é aquisição de mobiliário. equipamentos de illf01l11átieae .?utros eqU1pam~ntos para as Seeretanas MUl1Jclpats.
,'om data de abeltLlra prevista para às 09hOOmin do dia 26/09/2017, fOI Revogado, por determll1açao das Secretanas Ordenadoras de Despesas. Santa
Qultél'la-CE, 22 de setembro de 2017.

j)
FSC
......,ISt·o

o
PllpolprodlJLtdo

• pa,Ul'dOlol'lbai
teapon&:aloel,

FSC·C<.~~'!P.'11

http://site:www.tcm.ce.gov.br.
http://www.lcm.ce.gov.br/licitllcoes.
http://www.bll.org.br.